Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501741

1741

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O SEBRAE/TO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que, em sua SEDE na Quadra 102 Norte, Av. LO-04, nº 01, Plano Diretor Norte, em
Palmas/TO, realizará Licitação com base no Regulamento de Licitações e Contratos do
Sistema SEBRAE na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 - Tipo: MENOR VA LO R
GLOBAL - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - Dia: 25/07/2022, Horário: 10H - Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem
de estruturas temporária para realização da Feira da Agricultura de São Bento do
Tocantins/TO. Edital disponível no Portal https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf.

Palmas/TO, 14 de julho de 2022.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Comunicamos, para conhecimento de todos os interessados, o cancelamento
do Pregão Eletrônico nº 12/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para
fornecimento de solução integrada de gestão de conformidade com a LGPD, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório, com
fundamento no item 19.1 do Edital e no art. 40 da Resolução Senac nº 958/2012.

KARINE AVELAR CÂMARA
Diretora Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/CPL2022

Processo Licitatório destinado exclusivamente à participação de Microempresas
e Empresas de Pequeno Porte nos termos do Art. 6º, do Decreto nº 8.538/2015. O Serviço
Nacional de Aprendizagem Comercial de Pernambuco - SENAC/PE torna público que
realizará, às 09 horas (horário local), do dia 26 de julho de 2022, no Salão do Piso 3 do
Edifício Pelópidas Soares, no Centro Administrativo do SENAC Sede, situado na Avenida
Visconde de Suassuna, nº 500, Santo Amaro, Recife/PE, o seguinte certame: PR EG ÃO
PRESENCIAL Nº PP010CPL2022 - Registro de Preços - RP, que será usado em futuras
compras do SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de SOFÁ MODULAR PARA AS
BIBLIOTECAS DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO PROSISSIONAL DE GARANHUNS, PETROLINA,
SERRA TALHADA E DEMAIS UNIDADES DO SENAC-PE, conforme especificações e condições
constantes neste Edital. Os interessados poderão adquirir o Edital através do site do
SENAC/PE (www.pe.senac.br). Solicitações de esclarecimento deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico licitacao@pe.senac.br.

Recife, 14 de julho de 2022.
LIZZIANE FERREIRA FERNANDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/CPL2022

Este processo licitatório contempla os critérios de Exclusividade para as
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos de Art. 6º do Decreto nº
8.538/2015. O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Pernambuco - SE N AC / P E
torna público que realizará, às 09 horas (horário local), do dia 27 de julho de 2022, no
Salão do Piso 3 do Edifício Pelópidas Soares, no Centro Administrativo do SENAC Sede,
situado na Avenida Visconde de Suassuna, nº 500, Santo Amaro, Recife/PE, o seguinte
certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP011CPL2022 - "Registro de Preços - RP", que será
usado em futuras compras do SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de móveis
que serão fornecidos à Biblioteca de Garanhuns, às Salas de Aula Google - UOPs diversas
e à Sala de Aula Inovadora Vitória de Santo Antão e Garanhuns, de acordo com as
especificações e condições constantes no Anexo I do Edital, consubstanciado no Projeto de
Investimento que se destinada a criar e equipar os ambientes supracitados. Os
interessados poderão adquirir o Edital através do site do SENAC/PE (www.pe.senac.br).
Solicitações de esclarecimento deverão ser enviadas ao endereço eletrônico
licitacao@pe.senac.br.

Recife, 14 de julho de 2022.
ALINE TORRES SILVA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 4/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Distrito Federal -
SESCOOP-DF, com sede no SCS Quadra 04 Bloco A Edifício Embaixador Salas 219 a 222 -
Brasília - DF, inscrito no CNPJ sob o no 07.158.692/0001-40, torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, no dia 26 de julho de 2022 às
9:30 horas, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo automotor terrestre, tipo SUV,
zero quilômetro, de fabricação nacional, devidamente emplacado e licenciado, com dação
de 1(um) veículo usado como parte do pagamento, conforme condições e especificações
constantes no edital e seus anexos, que estará à disposição dos interessados a partir do dia
15/07/2022 no endereço sito SCS Quadra 04 Bloco A Edifício Embaixador Salas 219 a 222
- Brasília - DF, no horário de 9 às 12 e das 13 às 18 horas ou por intermédio do endereço
eletrônico: http://www.somoscooperativismo-df.coop.br

Brasília, 14 de julho de 2022
ALESSANDRA N. S. DA SILVA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
DO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

R E P E T I Ç ÃO

A Comissão de Licitação do Serviço Nacional de Aprendizagem do
Cooperativismo do Estado de Sergipe-SESCOOP/SE torna público que realizará a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço total, apresentando cotação para:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência odontológica
aos colaboradores e seus dependentes da Unidade Sescoop Sergipe. Abertura das

propostas: 27/07/2022 às 8h30. Data e hora da disputa: 27/07/2022 às 9h30 (horário
local). O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados a partir do dia
15/07/2022, nos endereços eletrônicos: https://www.somoscooperativismo-
se.coop.br/licitacoes-contratos e licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas
pelos telefones:(79)3213-0619/3259-6434 ou email: cpl@sescoopse.coop.br.

Aracaju/SE, 14 de Julho de 2022.
JOÃO TELES DE MELO FILHO

Presidente

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -
ADMINISTRAÇAO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ nº 04.271.704/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Estado
de São Paulo comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Concorrência do Tipo Técnica e Preço. Objeto: contratação sob demanda de serviços de
publicidade prestados por intermédio de uma única agência de propaganda, conforme
especificações constantes do Edital convocatório e seus anexos. Retirada do Edital: poderá
ser obtido no sítio eletrônico do SENAR - SP: www.faespsenar.com.br, na área SENAR, em
licitações em andamento, podendo ser acessado pelo link: http://faespsenar.com.br/sobre-
o-senar/licitacoes-em-andamento/ ou ainda ser solicitado à CPL, pelo e-mail:
licitacao@faespenar.com.br. Retirada do Envelope Apócrifo: do envelope não identificado
deverá ser retirado o envelope padronizado e fornecido gratuitamente pelo SENAR-SP até
o dia 04/08/2022, com um representante da Comissão Permanente de Licitação, na sede
do SENAR-SP, situada na Rua Barão de Itapetininga, 224, 2º andar, conj. B, Setor de
Compras e Licitações, no horário das 9h às 11h30 e das 14h às 17h00 que disponibilizará
embalagem padrão para todos os licitantes. Entrega dos Envelopes: até às 10h00 do dia
05/08/2022 no mesmo local em que ocorrerá a disputa. Sessão Pública de Disputa: a
sessão de disputa ocorrerá na sede do SENAR-SP situado na Rua Barão de Itapetininga,
224, 2º andar, conj. B, República, São Paulo, SP - CEP 0142-907 no dia 05/08/2022 as
10h00. Informações pelo e-mail: licitacao@faespsenar.com.br.

São Paulo, 7 de julho 2022.
LEONARDO BARBOSA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte informa aos interessados que no aviso de
licitação da concorrência 002/2022 para contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de suporte, manutenção corretiva e preventiva e ou reparos em
notebooks, computadores e impressora colorida do simulador (excluindo-se as peças de
reposição) o e-mail para obtenção de cópia do edital foi informado erroneamente.

Onde se lê: licitacao.014@sestsenat.org.br, leia-se:
licitacao.a014@sestsenat.org.br.

Tendo em vista que a alteração supracitada pode vir a interferir na elaboração
das propostas, fica definida nova data de realização do certame. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
04/08/2022, das 9h00 às 9h10min (horário de Brasília-DF), no endereço: Rua Dinorah
Figueiredo Drumond nº 01, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG MG CEP: 31.630-230.
Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos,
permanecem inalterados. Setor de compras/licitações: (31)3408-1504 E 1505.

RENATA ROCHA VIEGAS
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO N° 160/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade LEILÃO N° 0160/2022, cujo objeto é alienação de bens móveis inservíveis, a ser
realizado pelo Leiloeiro Público Oficial - Jonas Gabriel Antunes Moreira, matrícula JUCEMG
nº 638. Realização do Leilão Online com início no dia 01/08/2022 e encerramento no dia
16/08/2022 após conclusão dos recebimentos dos lances, no site
www.jonasleiloeiro.com.br. Os bens estarão disponíveis para visitação mediante
agendamento prévio. O Edital completo está disponível no sitio www.sescmg.com.br ou
www.jonasleiloeiro.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 14/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA SESC EM MINAS N° 0014/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de plataformas elevatórias,
com fornecimento de mão de obra, ferramentas e insumos, das Unidades Sesc Sete Lagoas,
Sesc Poços de Caldas e Sesc Uberlândia, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo
para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 01/08/2022 no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0065/2022, cujo objeto é a
Aquisição de acessórios fitness para a unidade Sesc Tupinambás, conforme consta no
Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 27/07/2022 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também,
no site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-15T05:25:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial